(3) En piedra, o madero ageno. Reprobatur opinio nem gloss. super verbo Tabulam, in dicto §. si quis in aliena, quæ sub dubio forte dicebat, non habere locum, quod ibi dicitur in scriptura facta in marmore, & idem dicitur in dicto §. sed ex diverso. subdens argumentum esse in contrarium in §. penultimo, in ff. de testament.

LEY XXXVIIII.

Quæritur dominium per immisionem: ut si tigna aliena posui in opere meo, bona fide, vel mala, efficiuntur mea: sed solum domino tignorum pretium duplicatum. Nec extrahuntur tigna ab edificio, ne civitas, vel villa desormetur ruinis. Hoc dicit.

(1) Metiendo. Concordat L. adeq, §. cum in suo solo, ff. de acquir. rerum dom. & §. cum in suo, in ff. de rerum divis.

(2) Quier mala. Nota bene, nam contrarium dicebat gloss. in dict. §. cum in suo, in ff. de rer. divis. & quid si clericus cum tignis, vel pecunia ecclesie ædificat in proprio solo: an tunc ædificium erit ecclesie, vel cedat solo clerici, vide gloss. nota. quod tunc solum credit ædificio, in cap. apostolicos 12. quæst. 2. quam gloss. dicit singul. Jaf. in lege 1. §. nuntiatio, ff. de novi ope. nuntia. & vide Joan. Andr. in addit. ad Specul. in tit. de emptio. & vend. §. tertio loco, in parte apostolicos, col. 4. & Rochem in tractat. de jure patron. charta 22. col. 4.

(3) Apostura. Adde L. 16. tit. 2. sup. ead. partit. & quæ ibi dixi, & in lege 16. tit. 14. part. 7.

LEY XXXX.

Bonæ fidei possessor lucratur fructus industriales ante litem contestatam perceptos. Sed si nondum eos expendit, tenetur eos deductis expensis domino rei restituere re evicta. Fructus autem naturales, qui sine cultura communiter nascuntur: ut pyra, poma, cerasa, nucas, & similia, tenetur (& si consumpsit) restituere. Malæ fidei vero possessor, omnes etiam consumptos restituit, deductis tamen expensis. Hoc dicit.

(1) A buena fe. Ita est pulchra L. & habet ortum à notatis per Azo. in summa, C. de rei vindic. §. fructus quoque, que est in 13. col. ubi vide LL. quas allegat, & vide gloss. not. in §. 1. in ff. de offic. judic. & in materia hujus L. adde, quod si quis possedit tempore 10. annorum. & sic longo tempore, quia præsumitur in bona fide: non

uor, non la puede demandar aquel cuya es; e gana el señorio della aquel cuya es la obra, quier aya buena fe, quier mala, (2) en metiendola y. E esto, touieron por bien los Sabios antiguos, que fuesse guardado, por apostura, (3) e por nobleza de las Cidades, e de las Villas; que las obras que fueren y fechas, non las derriben por tal razon como esta. Pero tenudo es, de dar el precio doblado de lo que valiere la cosa, a aquel cuya era.